
Regístrese y comuniques

ransportes y Comunicaciones

272-2004 INTWO2
Lima, 15 de abril de 2004

CONSIDERANDO: 

Que, con fecha 25 de setiembre de 2003, el Ministerio de Transportes y Comunicaciones y

el Gobierno de los Estados Unidos de América, a través de la Agencia de Estados Unidos para el

Comercio y Desarrollo — USTDA- suscribieron el AOuerdo de Subvención para financiar el Estudio

de Factibilidad de la Nueva Terminal de Contenedores del Callao, con fondos de la subvención

proporcionados por la USTDA; 

Que, en ese contexto, conforme a lo establecido en el citado Acuerdo de Subvención y

luego de realizado el respectivo proceso de selección, el Comité Especial constituido por

Resolución Viceministerial N° 431-2003-MTC/02-' eligió a - la firma 'estadounidense MOFFAT & 

NICHOL INTERNATIONAL a fin de que se encargue de la elaboración del Estudio de Factibihdad

de la Nueva Terminal de Contenedores del Puerto del Callao; 

Que, en tal sentido, es necesario aprobar.el Contrato a suscribirse entre este Ministerio y la

empresa MOFFAT & NICHOL INTERNATIONAL, cuyo objeto es la elaboración del Estudio de

Factibilidad de la Nueva Terminal de Contenedores elel Puertq,clel Callao y, asimismo, es necesario

autorizar al funcionario que suscribirá el citado Contrato en representación del Ministerio de

Transportes y Comunicaciones; 

De conformidad con la Ley N° 27791 y el Decreto Supremo N° 041-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Contrato entre el Ministerio de Transportes y Comunicaciones y la

empresa MOFFAT & NICHOL INTERNATIONAL cuyo objeto es la elaboración del Estudio de

Facfibilidad de la Nueva Terminal de Contenedores del Puerto del Callao, en el marco del Acuerdo

de Subvención suscrito con la Agencia de Estados Unidos para el Comercio y Desarrollo — USTDA. 

Artículo 2°.- Autorizar a la señora Carlota Huaroto Munarez, Directora General de la

Oficina General de Administración, a suscribir el Contrato aprobado por el artículo anterior, en
representación del Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 


